РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2023г. № 47/359

Об утверждении проекта решения Город-

ской Думы города Усть-Илимска «О вне-

сении изменений в Устав муниципального

образования город Усть-Илимск»

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 23, 25, 43, 68, 69 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, Городская Дума, -

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения Городской Думы города Усть-Илимска

«О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-

Илимск» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

 2
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Городской Думы города

Усть-Илимска от 23.03.2023г. № 47/359

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от______________ №________

О внесении изменений в Устав муници-
пального образования город Усть-
Илимск

Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022г. № 60-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального образования го-

род Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие изме-

нения:

1) в части 10 статьи 26 слова «или председателем Избирательной комиссии муници-

пального образования город Усть-Илимск» исключить;

2) в части 3 статьи 32 слова «председателя Избирательной комиссии муниципального

образования город Усть-Илимск,» исключить;

3) статью 40 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных

сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после

государственной регистрации изменений.

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председа-

теля постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту,

депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Городской Думы

Мэр города

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

http://www.усть-илимскофициальный.рф/